VIII. Contra ista, propositiones non sunt argumenta alicujus momenti, quæ ex doctrina data, et danda solvi non possint, vel tangunt materiam communem de justificatione, an possit aliquis ex lege naturali justificari, quod hic non est tractandum, sed supponendum, quod viribus naturalibus nemo potest ad gratiam se disponere, quia nihil supernaturale potest in virtute naturali contineri. Quæ vero tangunt illam difficultatem, an denegetur

alicui auxilium sufficiens ad credendum, pertinet ad materiam de prædestinatione, et infra quæst. x, articulo primo tractari solet. Reducitur ergo tota quæstio ad illam difficultatem, an post promulgatum evangelium fides explicita de Christo necessaria sit omni homini adulto necessitate medii, non quidem ex ipsa natura justificationis, si quidem ante adventum Christi dabatur vera justificatio sine isto medio saltem aliquando, sed ex institutione Christi, ita quod sicut in lege nova remedium contra peccatum originale mutatum est, et requiritur de necessitate baptismus etiam pro parvulis, et qui nihil audierunt de fide, nam etiam illi sine tali remedio peribunt, ita sit mutata necessitas explicita fidei, et modo requiratur major explicatio de necessitate medii quam antea. Et ne laboremus in æquivoco, nomine fidei explicitæ de Christo intelligimus secundum S. Thomam in iii, dist. xxv citata quatuor articulos de Christo, scilicet, nativitatem ejus, seu incarnationem, passionem, resurrectionem, et futurum iudicium, quod ibi optime explicat sanctus doctor.

IX. In hoc ergo puncto sunt duæ sententiæ extremæ contrariæ, et duæ mediæ prima extremæ contraria affirmat ad utramque salutem esse necessariam necessitate medii explicitam fidem Christi Domini. Hanc tenet Lorca hic disput. xxii, et pro ea citatur Alensis, Bonaventura, Scotus, et alii antiqui. Secunda extremæ etiam contraria asserit simpliciter non esse necessariam necessitate medii explicitam fidem Christi; tribuitur Durando in iii, distinct. xxv, quæst. i, et Richardo ibidem articulo iv, quæst. iv. Mediæ sententiæ sunt modificatiæ istarum. Prima asserit fidem explicitam Christi non esse per se necessariam ad primam salutem, id est,

ad justificationem, sed sine illa posse obtineri, esse tamen necessariam ad secundam salutem, ita quod nullus de facto consequitur gloriam sine fide explicita Christi Domini. Hanc sententiam invenit Cano in relectione de sacramentis in genere parte ii, conclusione ii, eamque sequitur Bagnez 2-2, quæstione ii, articulo viii, dubio ultimo; Aragon ibidem quæst. ii, artic. v, et alii. Alter sententia affirmat fidem implicitam Christi pro aliquo casu necessitatis, seu ignorantia invincibilis sufficere, et per eam suppleri posse fidem explicitam, per se tamen fides explicita est medium necessarium ad salutem; sicut baptismus est medium necessarium, et tamen per baptismum in voto suppleri potest in casu necessitatis. Ita Soto in iv, distinctione v, quæstione ii, articulo ii et lib. ii de natura et gratia, c. xi et xii; Cordoba lib. ii, quæstione v, in secunda assertionem; Michael de Medina, et alii quod sequitur pater Suarez disput. xii de fide, sectione iv, numero xviii.